
Pracovní list 2 

Honzovy tenisky 

 

Konečně je má! Honzovi se splnilo přání, které měl celý rok. Ihned po výplatě za brigádu 

si šel koupit značkové boty, po kterých tak toužil. Červenec sice strávil v montérkách, ale 

stálo to za to. Brzy však zjistil, že se u bot odlepuje podešev a pářou se švy. 

 

Vrátil se proto do obchodu, kde boty koupil, ale tam mu řekli, že není plnoletý a nemůže 

tedy boty reklamovat. Navíc prý závady vznikly špatným užíváním. Když si doma boty 

zalepí, může je klidně nosit. Navíc obchod za vadu nezodpovídá, protože je nevyrábí. 

Honza marně ukazoval účtenku. Prodavačka se ale začala věnovat dalším zákazníkům, a 

tak Honza z obchodu odešel s nepořízenou. 

 

Doma si Honza uvědomil, že se nechal příliš snadno odbýt a teď nemá ani peníze za 

měsíc práce, ani dobré boty. Sepsal si na papír otázky, na které neznal odpověď, a 

rozhodl se, že zjistí, jak to vlastně s jeho „vysněnými teniskami“ je, co může ještě dělat. 


